TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

PHÂN HIỆU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 80/TB-ĐHTL-PH                        Tp. HCM, ngày 22 tháng  08 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo trình độ đại học hệ vừa làm vừa học năm 2025

tại Phân hiệu

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/03/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/03/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-

BGDĐT ngày 06/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-ĐHTL ngày 22/02/2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Thủy lợi ban hành Quy chế tuyển sinh đại học của Trường Đại học Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1754/QĐ-ĐHTL ngày 13/06/2025 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Thủy lợi về sửa đổi, bổ sung một số Quy chế tuyển sinh đại học của trường Đại

học Thủy lợi ban hành kèm theo Quyết định số 215/QĐ-ĐHTL ngày 22/02/2023 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-ĐHTL ngày 10/02/2022 của Hiệu trưởng trường Đại

học Thủy lợi về việc ban hành phân cấp ủy quyền đối với Phân hiệu trường Đại học

Thủy lợi tại tỉnh Bình Dương;

Phân hiệu trường Đại học Thủy lợi thông báo tuyển sinh trình độ đại học hình thức

vừa làm vừa học năm 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

I. Đối tượng tuyển sinh

Đối tượng tuyển sinh phải đảm bảo các điều kiện sau:

- Là công dân Việt Nam đã được công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc

tương đương. Đối với người tốt nghiệp trung cấp ngành nghề phải hoàn thành đủ yêu

cầu khối lượng kiến thức văn hóa cấp THPT theo quy định của pháp luật.

- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành. Đối với những người tàn

tật, khuyết tật, tùy tình trạng sức khỏe và yêu cầu của ngành học, hiệu trưởng xem xét,

quyết định.

II. Ngành, chỉ tiêu tuyển sinh

STT Mã xét tuyển Tên ngành Chỉ tiêu Tổ hợp xét tuyển

1 TLS101
Kỹ thuật xây dựng công trình

thủy
60

A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

STT Mã xét tuyển Tên ngành Chỉ tiêu Tổ hợp xét tuyển

2 TLS104 Kỹ thuật xây dựng 60
A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

3 TLS113
Kỹ thuật xây dựng công trình

giao thông
60

A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

4 TLS114 Quản lí xây dựng 60
A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

5 TLS102 Kỹ thuật tài nguyên nước 60
A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

6 TLS107 Kỹ thuật cấp thoát nước 60
A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

7 TLS111 Công nghệ kỹ thuật xây dựng 60
A00, A01, D01, D07,

C01, C02, X02, X06

Ghi chú mã tổ hợp xét tuyển

STT Mã tổ hợp Danh sách môn

1 A00 Toán, Vật lí, Hóa học

2 A01 Toán, Vật lí, Tiếng Anh

3 C01 Toán, Ngữ văn, Vật lí

4 C02 Toán, Ngữ văn, Hóa học

5 D01 Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh

6 D07 Toán, Hóa học, Tiếng Anh

7 X02 Toán, Ngữ văn, Tin học

8 X06 Toán, Vật lí, Tin học

9 X26 Toán, Tin học, Tiếng Anh

III. Kế hoạch, thời gian đào tạo

- Căn cứ vào nhu cầu học tập của sinh viên, điều kiện địa lý, cơ sở vật chất và

các điều kiện khác, Phân hiệu trường Đại học Thủy lợi sẽ sắp xếp thời khóa biểu phù

hợp cho từng lớp để đảm bảo các điều kiện học tập và làm việc của sinh viên.

- Thời gian đào tạo 4.5 năm.

- Đối với thí sinh đã tốt nghiệp Đại học hoặc Cao đẳng nhà trường căn cứ bảng

điểm học tập của thí sinh đã học xem xét công nhận tương đương các môn học phù hợp

nhưng không vượt quá 30% khối lượng kiến thức.

IV. Thủ tục, thời gian đăng ký xét tuyển và địa điểm phát hành hồ sơ

1. Thủ tục hồ sơ

Hồ sơ đăng ký xét tuyển bao gồm:

-  01 Phiếu tuyển sinh (Phiếu tuyển sinh phải làm theo mẫu thống nhất do Trường

Đại học Thuỷ lợi phát hành);

-  02 Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp THPT/TCCN;

-  02 Bản sao công chứng học bạ THPT/TCCN;

-  01 Bản sao căn cước/căn cước công dân;

-  01 Bản sao công chứng giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);

-  01 Bản sao công chứng giấy khai sinh;

-  01 Giấy khám sức khỏe (bản chính);

-  02 Phong bì có dán sẵn tem (trên phong bì ghi đầy đủ họ tên và địa chỉ TS).

2. Thời gian đăng ký xét tuyển

Thời gian phát hành và nhận hồ sơ xét tuyển, tổ chức xét tuyển (khi có đủ số

lượng thí sinh đăng ký xét tuyển theo quy định) từ ngày phát hành thông báo đến hết

ngày 15 tháng 12 năm 2025.

3. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

Phòng Quản lý Đào tạo, Phân hiệu trường Đại học Thủy lợi , số 2 Trường Sa,

Phường Gia Định, Thành phố Hồ Chí Minh. Số điện thoại: 0283 5147460.

Nơi nhận:

- BGĐ (để bc);

- Các đơn vị trong trường;

- Các cơ quan, cá nhân có nhu cầu;

- Lưu: VT, P. QLĐT (NĐA,05).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

ĐÃ KÝ

PGS. TS. NGUYỄN ĐĂNG TÍNH